# Antonius de Butrio super quinto Decretalium.

Hoc permisso aliud attentarent in preindictum monasterij: sed rector per se vel collegium habere non prohibetur: vel dicit quod sigillum proprium et particulare potest quilibet habere: si sigillum commune ut uniuersitas non est permisum pluribus qui non sunt uniuersitas ad preindictum superioris: ut sic.

1. **G** Beneficio suo priuatur clericus qui contra iuramentum suum dominum negat: vel coram iudice laico de ipso coqueritur in causa spirituali aut eius inuasoribus opem prestat. nu. 4.
2. Clericus potest propter tria priuari beneficio. nu. 10.
3. Fratribus spiritualibus quomodo quis plus astringatur quam carnis libus. nu. 5.
4. Regans clericus suum platum tanquam dominum: et alteri faciens homagium beneficium quod in dioecesi plati sui tenet priuatur: et qualiter videtur posse dominum negare. nu. 8.
5. Pena abscisionis ab ecclesia que est.
6. Id homagium quomodo large teneatur clericus suo plato in qua cum sumitur pro fidelitate.
7. Auxilium prestans inuasori domini quare deponatur clericus.
8. Clericum qualiter poterit constare platum suum conuenisse super re spirituali coram laico.

**R**auem. **C** Qui iuramentum prelatum dominum suum negat: vel coram iudice laico de ipso querit in causa spirituali: vel eius inuasoribus opem prestat propter beneficio. h. d. **D**ividit decreta. ut hic p. Bo. an. q. primo decisus narrat factum: quod secundo sub triplici disiectu a puriori mandat. secunda ibi. discretione. **C** **M**o. ex decreto. tria delicta depositione digna que in tex. sunt expressa: et inter cetera no. pena trahentis platum in spirituali causa iudice laico: cui etiam non potest constare spiritualium incidenter: ut qui si sint leg. lator. **C** **M**o. q. quis plus astringit fratribus spiritualibus quam carnibus. ad hoc de trahita. **P**la. c. q. **A**lia notabilia non sunt alii usus utilitatis. Recipio dicta doc. et q. q. non sit delictum id quod hic primo attributum huic archidiacono: q. platus est procurator non dominus. s. de dona. c. h. et negando eum dominum dicit verum: et sic non debet puniri. dicit Inno. q. hic praestitus homagium: et ratione seudi fecerat homagium: et erat obligatus: et hoc respectu erat dominus: ideo negando puniri vel dic si non vocaret ipsus dominus sed platum non peccaret. q. q. i. h. caendum. **E**l tertio id plato non sit dominus rerum ecclesie: sed administrator: tamen respectu subiectorum potest dici dominus: et si tenet ad obedientiam. s. de ma. et obe. legebant. et sic isto respectu non possit queri in actione iniuria. q. f. de iniur. l. cum qui. **C** **O**ppo. q. quis sit magis obligatus fratri carnali quam spirituali argu. s. de iure in petito. Dicunt doc. q. pro iustitia quis non debet laborare: si sit per fratre carnalisque spirituali: sed dicit hosti. q. hanc contrarietatem inducit iniustitia quam soluit defensio iuste cause. Quid aut si non fueret in hac iniustitia fratri suo: sicut tamen ipse causa discordia teneat ut quod non: si expresse et sine fictione probabit. de simo. sicut nobis. de homicidi. petrus. vel forte speciale est in epo propter epalem reverentiam. xxiij. di. nulla. ut sic propter delictum parentum puniatur. arbi. j. de preben. in quibusdam. ipse maxime cam prebet: s. **H**ostien. **C** **Q**uero que est pena abscisionis ab ecclesia. dicunt q. excommunicetur et tradatur curie seculari. q. q. i. si quis sacerdotem. Et ideo si queritur qualiter abscindatur ab ecclesia. dic degradando et curie seculari tradendo. **C** **A**nio ad glo. oppo. glo. q. q. prima est liberalis q. clericus non teneat ad homagium. de reg. irr. indignus. glo. s. n. et q. triste clericus ad homagium non tenet: large sic ad homagium quod sumit pro fidelitate. **C** **Q**uero cum alia glo. de ex exemplo qualiter dominum negauerit. dic quod potuit negare facto et verbo: sicut ipsum innadendo vel inuadentibus auxiliis dabo: vel ipsu[m] ad iudicium trahendo vel xbo: q. ipsum negavit verbo dicendo q. non erat sibi subiectus: sic semel et secundo venit h[ab]et fidei: et ideo dicunt doc. q. propter hoc magis prelum irreuerentia et contumacia ipsius: ut l. vna. ad f. C. de plus peti. q. xvi. q. q. ita nos. de elect. venerabile. Sequens glo. querit an sola querentia imponatur pena: licet non fuerit lit. q. dicit hec gl. q. sic. per tex. deposituisse. ad hoc de foro ope. si diligenter. Sed hoc id forte q. deliquit h[ab]et dominum: unde fortius punire debet. f. de re mili. l. o. delictum. q. q. unde ois contumacia aduersus preludem capite est punienda: et ibi debet et beneficiu[m] priuatur et officio. **C** **H**o. super verbo consilium. querit quare deponitur dans auxilium. Rendet q. venit h[ab]et fidelitatem quam promisit. s. de iure curian. glo. q. q. unde indignus est beneficio q. ab eob. xxiij. q. vtei. de forma. vni propter ingratitudinem priuatur. s. de dona. propter. **C** **H**o. penulti. in primis est liberalis: et colligit tres casus in quibus hic archidiaconus deponit. primo q. negavit dominum suum. scilicet q. trahit ad iudicium secularis: hoc dicit verum in causa spirituali vel hic: secundus forte in alia temporali: et super feudibus. de fo. compe. transmissa. tertius q. dedit cam sine consilium h[ab]et dominum: et dicunt doc. quodlibet istorum per se sufficer propter alternatinam in textu positam. **C** **H**o. aliqui ex isto tex. arg. q. q. possit esse pluralis: et similiter quod non possit. de quo de preben.

- iam dudum. t. c. de multa. t. de rescrip. gfa. lib. v. vt probatur ibi saeientes beneficia ista personis idoneis t. c. Item q. papa in dubio non intendit iuri alterius derogare nisi hoc exprimat. de quo de offic. dele. super eo. **C** **Q**ueritur tex. dicit 2. st. q. hoc possit constare. dic q. forte hoc accidit coram delegatis pape in iudicio coram ipsa litigando. argu. l. nullus. C. de testi. alleg. hoc constare debet per libelli oblationem. vt de resti. spo. conquerente.
1. **G** Prelati seu episcopi a quibus. q. tanquam reprehensibilia abstinerentur debeat.
  2. Religio principaliter ex duabus regitur: scilicet ex regula et constitutio[n]ibus additio[n]ibus ad regulam.
  3. Paupertatem eligens abnegat semetipsum.
  4. Contraria duo simul cadere possunt in eodem subiecto diverso respectu.
  5. Religiosi de iure non subiecti ruroribus parochianis in quorum locis monasteria sunt instituta.
  6. Fenerandi ius quo ad conferendis censes habere ecclesie monachorum eo ipso quod sunt constructe tamen id habent.
  7. Sepulturam sibi eligere possunt monachi alibi quam in loco sui monasterij. numero. 14. Et de quo prodest dicta sepultura ipsi ecclesie. numero. 9.
  8. Pro sepultura non sumitur corporis mortui delatio ad ecclesiam: ubi corpus est alibi sepeliendum.
  9. Quarta an debeatur epo de relictis ecclesie ubi sunt mortuaria. nu. 21. et quid de donatis religiosis ad ornamenti monasterij. nu. 11. et datus pro libris ecclesie emendis. numero. 13. vel alii etiam donatione. numero. 21.
  10. Quod oblationuz nose datur quoniam recipiunt licite religiosi: vt nec prelati seculares sub quorum dioecesi sunt monasteria aliqua de his quartam detrahunt. nu. 13.
  12. Legata pro libris ecclesie equiparantur relictis pro ornamenti: nec de ipsis quarta episcopalibus debetur.
  13. Oblationes debitas et solennes non recipiunt religiosi nisi sint gratute vel feriales. nu. 18.
  16. Donations inter viros an religiosi licite possint recipere: et oblationes solennes sub nomine dictarum donationum. nu. 18. et recipiant an de his debeatur aliquid platis. nu. 21.
  17. Uniuersorum appellatione an comprehendantur singuli etiam in teria appellationis religionis.
  19. Conserui cui debeatur monachus vel cōreligiosus.
  20. Limiterum an possint habere omnes religiones.
  21. Quarta aliqua an debeatur prelatis de donatis etiam in vita vel relictis religiosis.
- S**mis iniqua. **C** **A**gredi reprobentibus abstinere. secunda ps. ibi. q. circa. **C** **H**o. primo principi. ad laudandum regulam religiosorum et autoritatem **C** **A**maritiam et cupiditatem. **C** **H**o. quod religiones principales ex duabus reguntur. scilicet regula et constitutionibus additionibus ad regulam. **C** **H**o. q. eligens paupertatem abnegat semetipsum. **C** **H**o. simul posse concurrenti diverso respectu quem nihil habere et omnia possiderent: sic duo contraria cadunt in eodem subiecto diverso respectu. **C** **H**o. q. religiosi de iure non subsunt quo ad forum piale. rectoribus parochianis: in quorum locis monasteria instituta sunt. **C** **H**o. q. ecclesie monachorum eo ipso q. sunt constitutae cuncte censent habere ius fenerandi quo ad offerentes. **C** **H**o. q. monachi possunt eligere sibi sepulturam alibi quam in loco monasterij sui. de quo dic ut in c. f. de sepultu. lib. vi. **C** **H**o. q. delatio corporis ad ecclesiam non sumitur per sepultura ubi corpus alibi sepeliendum est: ut potest induci in argu. si corpus aliquis ad ecclesiam deferatur: ut ibidem mortuaria celebrentur: et alibi corpus sepeliatur: han de relictis ecclesie ubi mortuaria sunt debeatur quarta. tex. hic potest induci pro et contra. primo facit q. non debeatur. Item facit q. debeatur: q. ex talibus lucranti oblationibus: et multis ostiens hoc anno vel preterito contingit iste causus hic in istis rationibus qui veneruntur et pestis: sepeliebant hunc eo ait ut alibi portarentur: relinquebant ecclesiis ubi funeralia fiebant. Pro mo non decido: vide de hoc in c. f. de his. de sepultu. **C** **H**o. quod religiosi possunt recipere quod eis oblationum nomine datur etiam das to q. non possunt habere propria: nec epo parte recipere possunt: nec parte facere tenentur episcopo. **C** **H**o. quod relicta pro libris ecclesiasticis equiparantur relictis pro ornamenti: quod factum quarta debeatur. **C** **H**o. multa alia concessa religiosis: et inter cetera no. q. religiosi non tenent aliquam partem oblationum participare platis secularibus: etiam in quorum locis monasteria sunt sita. **C** **H**o. hic aperte quod parvificantur relicta pro ornamenti et per libris ecclesiasticis emendis. Ex quibus appetit quod de relictis per libris ecclesiasticis emendis non debetur quarta. **C** **H**o. venimus ad decreta declaratione et videtur quod monachus non possit eligere

- elizere sepulturam: qd h[ab]et velle vel nolle. xiiij. q. i. nō dicatis. Cui cōfrariū hic dicit. dicūt qdām hic loqui in p[ro]fessis. i. in fratribus: et dicunt aliqui hic loqui in minorib[us] qd h[ab]et priuilegia vt possint eligerē sepulturā qdā extra monasteriū moriunt fm. Inno. Hosti. dicit qdā in vita nō habeat velle vel nolle: tñ in morte sic: vt hic ho[lo] die e[st] expeditū per c. h. de sepul. lib. vi. dic ut ibi. ¶ T[er]c[u]o opp. qd oblationes nō debeant religiosis: sed curatis. xviij. q. i. statu im'. So lu. ibi de debitis et solēnitib[us]: hic de gratuitis seritalib[us]. facit xvij. q. h. oblationes. ¶ Secundū in donationibus inter viuos: qd dic ut de sepul. de his. ¶ T[er]c[u]o. h. c. h. i. qd superfluere v[er]o. Nā appellatiōe vniuersorū cōp[re]hēdunt singuli. Dicit hic hosti. qd imo nō superfluit qd vult ut nec vt vniuersitas possint sacerd[oc]es etiā ut singuli: inter que est dissertatio. xiiij. q. h. qui manumittit: tñ dicit qdā forte quo ad mentē sufficeret: tñ hoc expressū vt malitib[us] occurret qd ad retractādū bonū obediēt. Quāq[ue] fruolas licet subtiles occasib[us] pretendunt: vt p[ro]pt[er]z de rescrip. eam te. quasi dicent alind cōp[re]hēdi sub noīe vniuersitatis: alind sub nomine singulorū: vt. d. c. qd manumittitur: et dicit etiā qd dictates et alijs notarib[us] sic debet scribere cum nō possint nimis specificare specificanda: quo ad hoc vt tollas tñ malignorum specifica interpretatio: vt de deci. ad audiencias. ¶ T[er]c[u]o de priuilegiis. in his. ¶ T[er]cerū an in oīis religiosis p[re]cedat decre. quidam qd sic. Inno. qd hoc verū quo ad quedā sequentia oīis religiosi sunt priuilegiati: nō tamē quo ad omnia hic posita nisi hi qui h[ab]ent spāle priuilegiū: sicut p[re]dicatores et minores: iō dicit pondē rāndam regnū et sua priuilegia et suas cōstitutiōes. ¶ T[er]c[u]o cui debet monachus vel religiosus cōfiteri. dic qd suo priori vel comonacho. xviij. q. i. c. i. sed si nō h[ab]et priorē vel cōfratré: tunc satis credit hosti. qd possint suo parochiano confiteri. arg. i. de pe. et remis. Dicit Inno. qd in hoc reputat priuilegiū qd quis glibet de suo ordine et alieno cōfiteri possit. ¶ T[er]c[u]o an oīis isti religiosi h[ab]ent cimiterium. dic qd quo ad se cōfratres sic. j. de primi. vt priuilegia: et quo ad eligentes ibi sepulturā: alias secus saluo pacto. de pac. c. lib. vi. vel cōsuetudine. dicūt tñ doc. qd de mente iuris est qd nō habentes populum nō possunt recipere nisi habitantes secum: v[er]e nisi apud eos hospitat[ur] et intestat[ur] decederet. xviij. q. i. c. i. t. c. alia. extra neos nō: sed in habitib[us] p[ro]p[ri]m est sec[undu]s: qd possunt recipere extra neos. xviij. q. i. ecce. fm. Hosti. ¶ T[er]c[u]o ad glo. ¶ T[er]c[u]o Querit. h. gl. an debeat prelati h[ab]eant aliquid donatis religiosis in vita. dicit gl. qd non. alle. s. de sepul. de his. vñ solum debet ibi h[ab]e qd canones p[ro]mittat. xviij. q. h. hoc tñ doc. vñ tñ aliquid in fraudez nō agat. de testa. officij. fm. Hosti. ¶ Glo. h. op. qd imo plati de relictis religiosi ha[bi]tate capere p[ot]est. s. de testa. c. h. So. dicit gl. qd de relictis ad ornamenti nihil capere possunt de alio vero relictis in testo parte capere possunt prelati vt in p[ro]terio postmodū. Gl. est literalis: hodie in p[re]dicatoribus et minoribus. dic ut in cle. dudum. de sepul. ¶ T[er]c[u]o Predicatores et minores in quibus non debent grauari a p[re]lati. 2 Religiosi minores et p[re]dicatores sunt mendicantes: nec habere possunt bona in particuliari vel communi: sed viuere debet in paupertate arctissima. 3 Mendicantes sunt minores ex regule institutione: p[re]dicatores vero ex constitutionibus suis tantum. 4 Synodalibus constitutionibus non subiacet minores nisi ex gravi causa. numero. seq. 5 Religiosi ad quas constitutiones ep[isc]opi possunt arctari. 6 Decimas hortorum et domum soluere non coguntur religiosi minores vel p[re]dicatores: et quid de alijs religiosis: an teneantur ad decimas prediales. nu. 8. 7 Clausula facias pro tuo arbitrio voluntatis quid importet. 8 Religiosi mendicantes an sint de iure exempti a iurib[us] ep[isc]opalibus. 10 Fidelitatis iuramentu[m] liceat ep[isc]opo exigere a religiosis mē dicantibus. 11 Ad decimas prediales an teneantur leprosi.
- Mis prava.** ¶ Ponit aliqua p[re]dicator[us] b[ea]tus prelati precipit abstinere. sc̄a pars. ibi. qno circa. 2 T[er]c[u]o. i. qd p[re]dicatores et minores sunt mendicantes nec h[ab]ent bona in particuliari vel in cōd[i]ciū viuere debeant in arctissima paupertate. ¶ Advertendū qd minores ex institutione regule sunt mendicantes: p[re]dicatores autē ex cōstitutionib[us] suis tñmodō: vt dicit Fred. de se. in cōd. xiiij. in f. t. notauit. s. de proba. 4 T[er]c[u]o no. qd minores nō arctatur ad synodū: nec sub iacent cōstitutionib[us] synodi. ¶ T[er]c[u]o. qd nō arctantur nisi ex gravi causa cum clero cimicatis p[re]cessionaliter accederet. ¶ T[er]c[u]o. qd p[re]dicatores et minores non tenentur ad decimas de domibus vel hor[is]. ¶ T[er]c[u]o. quid importet ista verba facias pro tuo arbitrio voluntatis: qd referunt ad arbitrium etiam iure non regulatuz: qd no. p[ro] arbitris. Notabilia alia sunt clara: nec sunt alia substancialia. ¶ T[er]c[u]o expedio dicta doc. an religiosi alii teneantur ad decimas. quidam qd non: sed speciale est in iudeis. Hosti. dicit qd ad personales non te-
- natur sed ad reales sic: speciale est tamē in p[re]dicatoribus et minoribus vt nō teneant ad reales vt hic: hoc quo ad hortū et habita- cula. In alis secus. s. de deci. cōmisum. ¶ T[er]c[u]o doc. an mē dicantes sint de iure exempti. dicunt qd nō. vnde nō sunt exempti nisi quatenus habeant priuilegia: vel in quibus sunt priuilegiati: fm. Inno. nō quo ad institutionē et deslitigationē exempti: et qd ad alia sua priuilegia: et ita intelligent de cōfessorib[us]. ¶ T[er]c[u]o. i. op. qd fide- litatis iuramentum a mendicantibus exigit p[ro]posit. xxij. vi. ¶ T[er]c[u]o. de iure in rā. nullus. Sol. a rectoribus supra curā institutis bene licet recipere vt ibi: sed non a mēdici[n]atibus p[re]dicatoribus vel minoribus: qd sunt exempti: vel p[ro]terio loquunt de perpetuis: hic annuatim mutant. dicunt doc. qd hoc vltimum nō sufficeret nisi exempti vel priuilegiati essent. ad hoc. i. de priu. c. i. lib. vi. ¶ T[er]c[u]o quid de leprosis an soluere debeant decimās de hortis. dic qd non dato qd non sunt professi. de eccl. edifi. cum apls. Aliis glo. sunt literales. 1 Violano interdictum iur. cōditione et clauim potestate p[re]na- tur: suspensio est ab officio et beneficio. nn. 14. t. 20. 2 Ignorantia non cadit in facto notabilis et gravi delicto et facti p[ro]p[ri]i de propinquo vel de antiquo vbi id est notabile. 3 Dicit nos non semper denotat dignitatem sed propriā p[ro]ponam. 4 Interdicendi actus dependet a clauibus. 5 Peccat grauins inducens alium ad peccandum qd ipse peccās. 6 Injuria atrog[ue] qui dicatur. 7 Exni vel dat[ur] in exiliū nō videtur puniatus suis bonis vel b[ea]tificis. 8 Recognitio idem est qd confessio: vt ex ea possit etiam quis cōde- mnari vitra qd ex confessione. 9 Confessio autoris p[re]indicat singulare successori in rem. 10 Regnatio beneficis facta ante degradationem an valeat. 11 Lasso facta coraz superioris et iudice presumit in dubio voluntaria. 12 In sentētie prolatione et quolibet alio actu inuocanduz est nomē domini. 13 Intrusus quis dicatur. 14 Interdictum violans quomodo est suspensus ab officio et benefi- ciō: priuatusq[ue] sit iurisdictione et clauim potestate. numero. 20. et quibus alijs actibus dicatur quis violare interdictum. nn. 23. 15 Violentias manus in h[ab]itu[m] in personas vel bona p[re]latorum ca- nonicorum aut clericorum videtur penaz canonis incurrire a qua non absolvitur nisi a papa. 16 Ecclesia an possit inuocare brachium seculare. 17 Sententia lata in genere l[et]z in dubio videatur incerta: quibus cas- bus valcat tanq[ue] certa. 18 Conferre p[re]bendas vel beneficia an possit suspensus: et an institu- tiones vel deslitigationes ab eis facte sint nulle vbi etiam sunt facte tempore interdicti. nu. 21. t. 22. 19 Loacti seu compulsi an excusentur a violatione interdicti. 20 Missam celebans durate interdicto an dicatur irregularis: vt nō valeant institutiones et deslitigationes ac beneficiorum collatiōes ab eo facte: vt si celebret perdat has potestates. nu. seq. t. 22. 21 Interdictum vel excommunicatio an eo qd latum est dicatur suspē- sus adeo qd propter suspensionem non possit celebrare: et an dicat adeo suspensus qd non possit beneficia conferre: aut sententias cō- fuisse exerceret in quibus alijs actibus operetur interdictum suspē- sione. nu. seq. t. 23. 22 Irregularis an censeatur qui tempore interdicti celebrat missam vel alios actus ecclasticos de quibus hic et nu. 20. 24 Sepulturavbi est interdicta tempore interdicti vt nu. 23. an sepe- lientes extra eccliam vel cimiteriu[m] dicantur violare interdictu[m]. 25 Sepultus interdictus in cimiterio vel nō interdictus tempore ra- men interdicti sepultus: an relaxato interdicto ibi remanebit. 26 Pro sepultis tempore interdicti an liceat funeralia recipere et pro eis orare. 27 Interdicti an gaudeant priuilegia et remissionibus.
- Anta.** Dec est bona decree. et habet materiam me- re canonica quā satis late examinat hic Inno. et etiā in tex. vñtilis est: et habet bona notabilita: et in summa. h. d. ¶ T[er]c[u]o. i. op. qd violans interdictum iurisdictione et clauim p[re]tate p[ro]natur. h. d. Primo ponit et aggrovat culpas epi- scopo. sc̄a ibi. l[et]z. Recitat cessionem ipsius et culpas fautorum et ir- ritos decernit actus quos post interdicti violationem exercuit. ter- tia. ibi. qd vero. Ponit fautores qui beneficia receperunt: qui interdi- ctum violauerunt: et qui illud seruantes opprimerunt: et eos violat- ed curiam. ¶ T[er]c[u]o. ex ista decree. primo qd factum notabile et deli- citum graue nō de facili a memoria deletur: et ideo eius sentētie p[ro]sumit. vide optimum tex. i. de sen. excom. cum illorum ad f. t. fa- ciū propriū de propinquoy vel etiā antiquati h[ab]et notabile presumi- mitur scientia. ¶ T[er]c[u]o. qd pronomen nos nō semper notat digni- tatem: sed propriā p[er]sonā qd notat. de hoc de rescrip. si gra- fiose. lib. vi. ¶ T[er]c[u]o. qd actus interdicendi dependet a clauibus. 5 Nota quod plus peccat inducens alium ad peccandum quaz ipsemet tantum peccans. ¶ T[er]c[u]o. hic aperte tex. t[er]que p[re]cat atrog[ue]

# Antonius de Butrio super quinto Decretalium.

iniuria: qd solum illa per quā opprimitur persona; etiam illa  
 per quā ipse vel parentes sui bonis proprijs spoliant: vel p. quam  
 qd primatur dignitate aut beneficio ppter: et omnia talia inducunt  
 insufficientē metum. Itē est atroc iniuria: si ppter factū aliquis qd  
 7 compellit exulare. ¶ No. qd exul de facto per hoc non dī sua bñ  
 ficia perdere: si pdit de facto qd no. p expulsis per partes de ciuitate:  
 quia per hec nō perdit beneficia. videtur. bonū. s. de arbit. c. h.  
 8 ¶ No. qd recognitio idem est qd confessio: et ex ea ultra ex confessio  
 9 ne quis damnatur. Et no. qd ex confessione ne quis damnatur. ¶ Et  
 no. qd ex confessione auctorū pjudicatur singulari successorū in rem.  
 10 ¶ Ad ver. l. v. venio. Et no. s. siuam de delicto cōnicti ut nō expe-  
 ctet sūmam depositionis: sed potius renunciet. vide. s. de elect. dno.  
 11 dum. h. de cauf. veniens. t. s. c. ex l. f. t. c. ad aures. ¶ No. qd ces-  
 sio facta coram superiori et iudice in dubio psumit voluntaria. ad  
 hoc. s. qd me. canfa. l. nō est verisimile. ad hoc de renun. super hoc.  
 12 ¶ No. in actu sūme et quolibet in uocadū nomē dñi. ad hoc. s. de  
 dolo. veritatis. ¶ No. id qd principaliter hic intendit. s. qd violas-  
 interdictum suspensus est: ut suspensus repellitur a potestate iuri-  
 13 ditionali et a potestate instituti: et destituēti et conferendi. ¶ No  
 ta hic bonum tex. qui dicitur intrusus: qd ille qui est substitutus il  
 legitime in locum vincentis. vide. s. co. ad aures. et de prebē. cū iam  
 dudum. et de accu. veniens. et vide. l. o. t. de resti. spo. in literis. Nam  
 aliquā in literis ponit maxime reformatorū: dum tamē non sit  
 intrusus: et postea renovatur in dubium quis sit intrusus: habetis  
 14 ex dictis tex. ¶ No. penam violentis interdictum: qd est irregu-  
 laris et suspensus ab officio et beneficio. vide glo. de pe. cle. cupiētes.  
 ¶ No. hic aperte qd irregularis non est ipso iure priuatus bñficio:  
 15 sed per sententiam priuandus est. ¶ No. qd violentas iniiciens  
 manus in personis vel bonis canonico rum prelatorum vel clericorum  
 videtur incurrit pena canonis a qua non absolvit nisi pa-  
 pat: est illa canonis pena expediatio: de quo in. c. nuper. de sen. ex.  
 t. xvij. q. iiij. si quis suadente. Et no. qd pro temeraria manu nō so-  
 lum pro violenta quis incurrit canonem. ¶ Ultimo not. hic ar-  
 pro et contra: an delegatus possit innocare brachium seculare. de  
 quo dic vt. s. de offi. dele. de causis. Et no. qd valet sententia gene-  
 ralis pronunci omniē institutionem et substitutionem nullā. ¶ Or  
 vt recitem quedam extravagantis dicta hic per Inno. qd residuū  
 in quantum tendunt ad intellectum. c. expediāt. reducendo ad gl.  
 17 ¶ Oppo. glo. de l. i. t. h. C. de sen. que sine certa quāitate. t. g. cu-  
 rare. insti. de acti. vbi sententia incerta non tenet. dicit Inno. con-  
 trarium procedit regulariter: qd sūia debet esse certa. Sicut in mul-  
 tis casib⁹. fallit etiam in quibus non potest dari libellus specia-  
 lis: qd vbi procedit sententia generalis libellus debet esse genera-  
 lis: ita qd ibi procedit libellus generalis: qd tunc etiam pedit senten-  
 tia generalis. Unus est casus hic per tex. ibi omnem institutionem  
 nem sicut alias serf sententia generalis vbi prouinciant oēs. pces-  
 sus irriti et inanes. de rescrip. cum dilecta. Si etiā de ap. c. bone. vbi  
 omnia reducuntur ad eum statu⁹ in quo erant ante appellationē:  
 sic etiam. s. de proc. auditis. vbi prouinciantur irritus processus et  
 quicquid ex eo secutum est: sic etiam in capitulo cum venerabilis.  
 de excep. vbi adiudicatur ius epale: sic etiam p̄t qd petito potest  
 esse generalis. ergo et sūia. s. de simo. l. h. t. de accu. qualiter. el. h.  
 vnde cōcludit qd vbi libellus specificari non potest procedit libel-  
 lus generalis. l. i. h. qd autē. ff. quorū lega. t. idez dicit in libello vni-  
 uersali: qd procedit vt in petitione hereditatis. per no. de off. ordi.  
 conquerente. Idem dicit qd accessorie vle aliquid petitur vt perti-  
 nentie. l. fructus t. s. de ordi. cog. c. h. id si veniat ex natura actio-  
 nis vt interdicto vnde vi. t. actione bone fidei. l. i. h. vnde vi. ff. d. vi  
 t. vi. ob. l. ediles. h. t. scīdū. ff. de edil. edic. qd ibi nō dicit ex-  
 primēda sen enumerāda in libelloz dicāt petēda. de materia ha-  
 buistis. de psc̄ri. andit. t. de resti. spo. cū ad fedē t. d. libel. obl. c. i. t. h.  
 18 ¶ Quero an suspensus possit dare prebendas. dicunt qd non. s.  
 de cōcef. preben. qd diuerſitatem: t. hic. Sed an propter solam inie-  
 cionem manuum in res clericū incurrit quis pena canonis. si qd  
 suadente hic. videtur qd sic. doc. contra per. c. vt fame. h. de sen. excō.  
 versi. essent adherentes persone clericorum. Ad istum tex. respōde  
 qd loquitur copulatim. de quo de fo. compe. cōquestuo. si qd iniicit  
 manus in clericū et in res: alias non vocat papa ad curiam dicta  
 de causa: qd egeat absolutiōe a papa: sed qd delictum est graue: video  
 19 vocat vt peniteat. ¶ Ueniamus ad gl. t. glo. ih. qd prime dñe sunt  
 literales: querit an excusentur cōpulsi a violatiōe interdicti. dic qd  
 non: qd pro nulla pena temporali debebant violare interdicti sen-  
 tentiam. xxii. q. v. ita ne. l. culpam eorum attenuet. s. de his quevi-  
 me. causa finit. c. sacro. dicte gof. qd pellēs granus peccavit quā  
 20 compulsus. lxxvi. d. tāta. x. q. iii. qui resistit. ¶ Latio glo. ma-  
 gnā. Et aduertatis ad eam qd tāgit materiaz. c. in qua vos habe-  
 tis qd celebans violādo interdictum fit irregularis: et suspēsus  
 ab officio et beneficio: et a p̄tate iurisdictionis a potestate confusre  
 di: l. nō sit priuatus. ¶ Or. examinēmus ex quo hic aliqui effect  
 celebrātur cōtra interdictū et suspensionis surgētis ex talie celebra-  
 tione cōtra interdictum tanguntur. ¶ Primus qd institutiones et  
 defunctiōes ab eis facte sunt nulle. Sed qd sūie exēdicationis seu  
 interdicti ab eis promulgatē similiter sunt nulle: et per se sequens  
 nec suspēdere possunt. ¶ Lōtra quos effectus op. decre. n. celebat  
 s. de cleri. cōcef. mi. vbi suspēsus a iure talia p̄t: nec etiā t. e. i. irregu-  
 laris. Sol. glo. magna hic consule et intricate loquit. et in. d. c. s. cele-  
 brat. t. c. qd diuerſitatem de cōcef. prebē. t. c. cum dicitur. de cōfē,  
 Ideo recipitō mētez gl. nō curādo de verbis: vt facio in dictis In-  
 no. qd cōter se consule loquitur. Erit ergo videre. Primo an vios-  
 lanus interdictum priuetur potestate conferendi beneficia vel digni-  
 tates. Sed an a potestate iurisdictionis exercēde dependeat. i. an  
 violans interdictum possit excōmunicare interdicere vel suspēde-  
 re. ¶ Pro quoniam declaratione arguit gl. l. z. diffuse. Primo vides  
 tur qd nō priuatur vtrac p̄tate: qd tales celebrāto in loco interdi-  
 cto non sunt suspēsus ab officio et beneficio: sed ego habeo suspēsus:  
 et sic non saceret. Sed arguit. ad hoc de cle. excom. mi. postulatis.  
 vbi dicit eos priuados: non sunt ergo priuati aut suspēsi. Tertio  
 qd nec ex viribus sūie interdicti in loco videntur persone inhabi-  
 tate: t. h. non sunt suspēse. Nam sūia lata in loco nō ligat p̄sonas:  
 ergo persone non sunt suspēse: et sic celebrando non videntur incur-  
 re suspēsionem. vnde non habent cōter penas ut priuenter po-  
 testate beneficia conferendi aut interdicendi. Quarto participā  
 excōdicato non priuatur his potestatis qui violat excommunicati-  
 onem: nec incenrit istam suspēsionem maiorem: ergo parti-  
 tione non participans de interdicto. i. celebrās in loco interdicto  
 et sic violans interdictum p̄t p̄t in. d. c. s. celebāt. Itē sunt ratioes  
 quas facit glo. pro hac parte. ¶ Pro contraria parte est casus hic  
 qd tex. dicit qd sūie sunt nulle et collationes dignitatū. Sol. vna est  
 opinio qd non seruantes interdictum non priuenter istis potesta-  
 tibus ipso iure: et sic possint cōferre dignitates et etiam possint legi-  
 time excōdicare et interdicere: et isti tenent qd tales non sunt suspēsi.  
 Ad hanc decret. prout dicit qd collusiones sunt nulle. dicunt isti qd  
 non sunt nulle ex illo capite: qd deficiunt celebrantes in loco inter-  
 dicto potestate conferendi: et sunt nulle ex illo capite: qd talia bñfici-  
 cia erant aliorū legitimate destitutio: et annulantur ex illa regu-  
 la: qd in locum vincentis aliis eo non legitimate destituto nō potest  
 institui. de conce. preben. c. i. t. ff. prout autes decre. dicit sūias nul-  
 las interdicti et excōdicationis latae a violentibus interdictis quo  
 ad istas dicunt qd rāderi potest intelligendo decre. prout ipsi intel-  
 ligunt qd ultra sūiam interdicti lata erat sūia ab executoribus cō-  
 tra violentes interdictum. s. excōdicationis: vnde nullitas sūiarū  
 hic non surgebat ex defectu p̄tatis propter hanc causam: qd celebra-  
 tur in loco interdicto: sed surgebat illa causa: qd tales celeb-  
 antes ex sūiā modo incurvant sūias excōdicationis propter qd  
 concludant qd excōdiciatis nō cōfēr bñficia et dignitates: nec excō-  
 municat nec interdit: sed celebrās in loco interdicto vbi per hoc  
 non incurrit ex forma interdicti excōdicationem p̄t vterq. ¶ Se-  
 cunda sūit opinio quam sequitur glo. qd celebās durante inter-  
 dicto suspēsus et propter hoc non potest beneficia cōferre: nec ipē  
 potest excōdicare aut interdicere. Primo qd non possit cōferre bñfici-  
 a. casus est de cōcef. preben. qd diuerſitatem. Sed qd tales sunt sus-  
 pensi ab officio p̄t p̄t hīc: qd celebāndo cōmunt claves eccliesie ex  
 quibus suspenduntur ab officio: ergo a potestate iurisdictionali: et  
 consequenter a potestate cōferre et potestate sūiāndi. Tertio qd ta-  
 lis celebāndo in loco interdicto suspēsus est: et irregularis conse-  
 querenter celebāndo suspēsus incurrit irregularitatem: et per con-  
 sequens non potest cōferre beneficia: aut alioz excōdicare aut inter-  
 dicere. ¶ Terciū sunt duo videnda. Primo an eo qd latum est iter-  
 dictum dicatur quis suspēsus a deo qd propter suspēsionē non  
 possit celebāre: et adiudicatur adeo suspēsus qd ibi non possit be-  
 neficia cōferre: aut sūias cōfēre exercere. Secundo si ibi celebāt an  
 perdat has p̄tates. ¶ Ad primum dicunt quidaz qd vbi locus est  
 interdictus persone non sunt interdicti: et sic absq. pena poterit  
 celebrare: vnde per hoc videtur qd absq. aliqua pena talia possit  
 ibi exercere: secus si persone sunt interdicti. Inno. dicit hīc glo.  
 in addi. qd l. etiam locus sit interdictus videntur persone interdi-  
 cte et suspēsus: qd locus interdictus propter homines: qd locus ipē  
 inanimatus est: vnde interdici aut suspēdi non potest. Ideo cuz  
 dicit interdicto talem locum idem est dicere: ac si dicaret. Interdicto  
 homines in tali loco celebātes. Teritas est hec quod est differen-  
 tia in hoc an interdicant personas et cōsententur persone interdicto  
 et suspēsus vblibet locorum. An interdictum dirigatur ad locum  
 et persone extra locum celebātes non sunt interdicto vel suspēse:  
 sed celebātes in loco sicut vnde interdicto loco videntur persone  
 ibidem celebātes interdicto cum hac determinatione si ibi cele-  
 brant. de senten. excommuni. si sententia. lib. vi. Et per hoc patet  
 quod ibi celebātes suspēsi sunt: et irregularitatem incurvant  
 celebāndo. Munq. id autem anteq. celebāt ibidem possunt eḡ  
 communicare: aut beneficia cōferre: credo quod sic. Ad hoc quod  
 no. s. de

no. 5. de elec. cū inter. R. t. c. l. 2 de elec. vbi periculū. lib. vi. t. hic est casus a contrario. Interdictum autem solum refert ad diuinorū celebationē. vnde nō suspedit p̄tatem cōferendi nec etiā p̄tatem sententiandis ita p̄bat hic: qz si isti nō celebassent et rapäsent interdictum non sufficiunt priuati istis potestatibus. ¶ Ad sc̄m nunquid celebrando in loco interdicto perdat has p̄tates. ex his concluditur qd sic: qz celebrat in loco interdicto: qz ibi suspeſus intellegit a potestate celebrandi: t ab officio determinate prout ibi celebrat non ab officio determinate prout ibi celebrat: non ab officio simpliciter celebrando s̄ suspensus incurrit irregularitatē t suspensionem indefinitam ab officio t ordine: t sic suspensus est maiori suspensione que ordinem indefinite cōsernit: talis autē priuat quem potestate iurisdictionalē t potestate cōferendi t eligēdi. Casus est. 5. de elec. cū dilectus. t. c. illa. de cōces. preben. qz diuerſitatem. t de cleri. excō. mi. si celebrat. ad f. decre. sc̄m vnum intellectū. Jurisdictionis enim p̄tās t cōferendi potestas ex quo est iuncta cuz officio ab illo habet dependentiam vt officio suspensiō illa cōscatur suspensiō: vt p̄tēz ex no. in d. c. cūm dilectus. Et hic est casus: cū dicat litera talia a talibus exercita esse nullaz dicit litera suspensus ab officio t beneficio. Non ob. allegata in contrario. Et primo. c. si celebraz. in prim. nō facit cōtra: qz loquitur de alia suspensione minori q̄ cōcludit ad participium sacramentorum passuum: nō ad officiū: hic loquimur de maiori: hoc p̄bat ista decre. in f. Nō ob. decr. postulatis: qz illa dicit celebrantes officio t beneficio priuando: qz fateor: qz nō sunt priuati ipso iure nisi priuati vt ibi: sed bene sunt suspensiō dicit suspēndos. Nec ob. tertia ratio qd interdicto loco nō sunt interdicte persone: qz supra r̄nūz est. Nā directe persone nō sunt suspense vel interdicte: sed si celebrat in loco interdicto sic. Non ob. quarta ratio: qz participias excōmunicato non est suspensus: qz ibi persona nō inficitur nisi ex participio ratione eius incurrit minorem suspensionem: hic persona erat ante suspensione quaten: ibi celebrabat t suspensione ad ordinē cōcludente: ergo postea celebrando indefinitam incurrit maiorem suspensionem officiū: nō quo ad actum celebrandi tātū: t sic incurrit irregularitatē. Non obuiat litera suspendendas. Non est absurdum qd suspensus suspendatur sicut exēdatus excōcatur. de inde. ita quorundam. vel ad factum refert cum iam essent suspensi violando interdictū: hoc verum secundum literam suspensiō hic postam. ¶ Opp. qd alia pena imponatur qua suspensionis: qz sunt excōcatae compellētes. de sen. excō. gravis. in cle. Sol. cōtrariūz p̄cedit hodie. Et his p̄tēz qd suspensus non potest ferre prebēdas vel alia beneficia. de cōces. preben. qz diuerſitatem: nec etiam destituere sic: nec alia spiritualia exercere: qz nulle essent. xxiij. q. j. audiūimus: nec valet collatio facta etiam si si occulta suspēnſo: qz talis est incapax: secus in aliis nō spiritualibus. de elec. c. nihil. ¶ Post glo. hic agitur de potestate suspensiō: t agitur de potestate spiritualiter: an possit exerceri in loco interdicto: vnde possest hic multa tractari in iure disperga: quid de acut electionis in loco interdicto. de quo de elec. cū inter. R. Quid de sepultura tempore interdicti fieri possit. de quo dicitur dicam. i. de penis. qd in te. Item quid de sepulto tēpore interdicti in cimiterio relaxato: postea interdicto. de quod sentē. excom. sc̄m. lib. vi. in glo. pe. Quid de sepulto extra cimiteriū. de quo in cle. eos qui. de sepul. quid de eo fiat postea relaxato iterdicto. Secundo hic habetur suspensiō vel in loco interdicto officia exercentem incurrit irregularitatē. Ideo hic videndum est ex quibus suspensus postea illos exercendo vel in loco interdicto incurrit irregularitatē. ¶ Circa hoc ponit Inno. talem doctrinam qd oportet qd officium exerceat vt prius. i. cum hac qualitate vt prius. Sc̄do qd officium sit certum t determinatum a iure vel constitutione ecclesia vel cōsuetudine: qd actus officii sit attributus aliqui ordinis: qd sit officium ordinis. Et hinc insert quid de existente in minoribus offerto calicem vel vicecoluz: an incurrit irregularitatē. dicit qd sic: quia talia sunt attributus acerto ordinis. xi. q. j. si quis in cōsilio. t. c. episcopus. ¶ Per hoc insertur quid de celebrante officium vel horas vt vesperas t similia in ecclesia et in choro. dicit qd hic est irregularis: quia talia sunt ordinem deputata. ¶ Per hoc insertur tertio quid de interessente diuinianon cātanter: vel aliquid in suo officio faciente: an incurrit irregularitatē. dicit qd nō. de quo aliquid habuistis. 5. de cleri. excom. mi. illud. de tudi. cum eterni. lib. vi. dicit. Hostien. qd si ingerit se diuinis audiendo diuina ex quadam simplicitate vel deuotione non est irregularis. Si contemnendo t faciendo celebrari diuina sine autoritate prebende t incurrit irregularitatē arg. dicti. c. illud. t. 5. e. ex literis. videte ut dixi in. c. illud. Si interest simpliciter non incurrit irregularitatē. Secus si sit in choo non habens autoritatem: qz est participare de officio. c. j. t. c. f. de cleri. excom. mi. Nō est ergo tumultu qd existens prior: vel alius babens p̄eminentiam in choo stet ibi tempore quo est suspensus etiam ad audiendum diuinam: lis et nihil dicat. Nam ipse contemptus maxime autorizabilis est ille qui causat hanc irregularitatē. de cleri. eg. mi. illud. hoc vult mēs

verbi violant. ¶ Per hoc apparet quarto quid de legente psalterium vel docente euangelium vel nouum t vetus testamentū: qd non est irregularis. Nam etiam predicare potest in ecclesia interdicta. de sen. c. responso. ¶ Et ex hoc patet quinto quid de magistro scholiarum vel alijs ministris: qz videntur irregularares: t quo habent ex officio: sed Inno. dicit qd non est irregularis: qz non cōpetunt talia ratione officiū vel ordinis: aut non sunt determinata tālia certo ordinis. vt no. de hereti. si aduersarius. Fatetur tamen qd peccat sicut exēdationem contemnens. 5. de cleri. excom. mi. c. f. ¶ Per hoc p̄tēz sexto quid dicendum de benedicto mensam. dicit qd non est irregularis: qz hoc non est attributum alicui ordinis. liii. di. c. f. ¶ Per hoc p̄tēz septimo quid de benedicente aquam. dicit qd hic est irregularis: qz hoc est deputatum certo ordinis: t sit cū debita solennitate. de g. di. i. f. aqua. ¶ Per hoc dicit. viij. quod absoluens exēdatum a vinculo in loco interdicto non tamē recōciliando non incurrit irregularitatē: qz hoc non cōpetit ex ordinis: sed ex iurisdictione. h. q. i. nemo. de elec. trāmissam. Nam existēs in loco interdicto bene potest exercere iurisdictionem sine violatio ne interdicti: posset ergo citra exercitium ordinis absoluī ab exēdatione: t sic dato qd non absoluatur a peccato. Nec vera nisi solenniter absoluat recōciliando: vt puta cum stola introducit eū ad ecclesiam psalmum penitentiale legendō. de sen. excō. nuper. in f. xi. q. iij. debet. t. c. f. Inno. ¶ Ex quibz p̄tēz qd talis absolutionis est ordinis: talem faciens est irregularis. de sent. excō. cū desideria. t. c. a nobis. ad hoc qd no. Innoc. de g. f. to. per qd dicit Hosti. qd ad talē recōciliationem non est ei cōicandum in loco interdicto: nec per minorem presbytero potest fieri. ¶ Per hoc p̄tēz ix. quid dicendum est de diacono vel acolito dicente epistolaz sine apparatu. dicit qd non incurrerit irregularitatē: qz non est officium ordinis sui: secūdū si agat que sunt minoria tanq̄ deputata officio suo vt si tanq̄ acolitus vel exorcista vel lector vel hostiari legat lectio nes vel cantet responsoria. xxvij. di. acolit. t. tribus. c. f. Idem si diaconus sacerdōspectantia ad inferiorū ordines in apparatu illius ordinis: vt qz in apparatu subdiaconi legeret epistolam: et si hoc haberet generalis consuetudo qd subdiaconus dicat epistolā hoc dicēdo erit irregularis. xxvij. di. acolit. t. tribus. c. f. ¶ Per hoc p̄tēz quid dicēdo de cantantibus risoria in ecclesia. dicit qd sunt irregulares: qz talia de iure vel cōsuetudine non sunt alicui ordinis attributa. Idem dicit de legentibus lectionē. ¶ Per hoc dicit qd si in ecclesia est cōsuetudo qd omnes in differenter dicant epistolaz sine distinctione ordinis: vel qd quilibet potest cereos vel qd quilibet alius pertinet ad aliqui officiū nō erit irregularis: qz illud facit. ¶ Per hoc dicit qd laicus faciendo sua officia nō incurrerit irregularitatē: qz talia nō sunt ordinis annexa. ¶ Per hoc p̄tēz quid dicendum de simplici clerico. i. psalmista. s̄dicatur qd nō est ordo econtra si in officio suo cantet. xxij. di. psalmista. Et ultima op̄. est vera: vt no. de eta. t. z. cum contingat. ¶ Per hoc dicit Jo. an. qd clericis homicida non legat lectionem nec cantabit responsoria in chorolice: quidam dicant hoc inuentum ppter criminis horrorem. 5. de homi. sicut dignum. h. f. qd plz Inno. de man. in spe. de lega. h. iuxta. ver. hoc etiam cum se. An celebrans presente exēdato scienter incurrit irregularitatē. tenet Inno. qd non. de sen. excō. is qui. lib. vi. Salvo qd bī de prius legibz eporum. de sen. excō. is qui. lib. vi. Jo. an. ponit. s. de priuile. cum t plantare. ¶ Per hoc etiam p̄tēz quod si laicus dicit officia sua in ecclesia non incurrerit irregularitatē: iż grauiter peccat contemnendo interdictum: vnde latīna de populo interdicto coadiuuans presbyterū celebrantem missam nō incurrit irregularitatē: qz nō reperit hoc in iure expressum: qd sufficit ad euitandum irregularitatē: vt. c. is cui. de sen. ex. lib. vi. Et hoc facit an religiosus nullum habens ordinem clericalem: vel monialis violans interdictū sit irregularis: ita qd sint ineligibiles actiue t passiue. vide qd nō per predicta. ¶ Cōtrarium dicunt doc. Nā licet nō habeant ordinem clericalem: ratione tā status illorū ha bent officium celebrādi sc̄m p̄ditionem status illorū. xij. q. i. duo t. c. postulatis. 5. 5. cle. ex. mi. Quid de muliere purificāda post partum in loco interdicto. dicunt doc. qd cum orationibus psalmis et solenni benedictione admitti non potest sine metu ipsius sacerdotis introducētis: cum illud sit officium competens ordinem clericalem: sed sine officio facta solum confessione vt moris est: poterit intrare gratias agens. v. d. i. si mulier de purga. post part. c. vno. Poterit ergo satis tempore interdicti facere generalem confessionē. ¶ De collatione aliorum sacramentorum. s. eucharistie. baptismi. p̄nie. p̄ficationis: t extreme unctionis: quid sit facēdū tēpore interdicti. dicit in. c. calma. de sen. excō. lib. vi. Quid de sacro ordinis: sicut clericis: sicut laicis: vt qd nō possint: qz hoc est percipere sacramēta a quorum perceptione sunt remoti: nisi in casibus permisiss. ad hoc de cle. ex. mi. c. f. nec in loco interdicto possunt cōferrī: qz ibi prohibentur ecclesiastica sacramēta rc. Distinguē si tantum populū est interdictus: tāc cū clericī nō intelligantur interdicti poterunt alii ordinari. de sen. ex. alma. lib. vij. Aut locus tantum: tunc licet

# Antonius de Butrio super quinto Decretalium.

in eo loco nullus valeat ordinari: laici tamen non culpabiles in interdicto poterunt ordinari nisi propter delictum uniuersitatis latifuerit sua interdicti: tunc enim nullus de illa uniuersitate potest ritualiter ordinari: vt d.c.s. s.nia. q.i.lib.vi. ¶ Nunquid sepelientes extra ecclesiam vel cimiterium violat interdictum? dicunt doc. qd si fiat sine diuino officio: siue defunctus fuerit interdictus: siue locus in quo sepelitur non violat interdictum. Nam prohibito sit tantum in ecclesia vel cimiterio: ergo alibi videlicet cōcessum. xxv. dist. qualis. Nulla enim corpora quocunq; defunctorum debet remanere in humata. xxiij. q.v. placuit. Un laici non interdicti possint sepeliri in cimiterio sive in loco interdicto cum clericorum presentia. dic qd non: qd ex gratia hoc coeditur clericis. in c. qd in te. de pe. t re. t in quibusdam alios per privilegium: vt in c. v. privilegeia. i. de primis. ergo alii intelligitur denegatum. de re. iur. qd alieui. li. vi. ¶ Quid si interdictus fuit sepultus in cimiterio vel non interdictus tempore interdicti: nunquid relaxato interdicto ibi remanebunt. dicunt doc. qd si fuerit penitens non exhumabit: qd res deuenit ad eum statim quo posset incipere. de coni. coniuga. c. ¶ Un vero pro talib; se pultis tpe interdicti licet recipere funeralia: pro eis sit orandum. dicit Inno. qd post pniatam pacatam sic. xi. q. iii. quicunq; als non. lxxviii. d. c. vlti. Jo. an. in cle. eos. de sepul. dicit qd oblationes ab interdictis penitentibus vel non penitentibus recipi possunt etiam in loco 27 interdicto per ea qn. xx. d. oblationes. ¶ Un interdicti gaudet at indulgentiis et remissionibus. Rādeo spāliter et nosiatim interdicti: et qui interdicto cām presterunt non gaudēt: qd non sunt cōfessi siue penitentes. de reli. et vene. san. ca. si dīm. h. vlti. sed interdicti eo qd sunt de populo interdicti: non tñ culpabiles in eo pp̄ter qd sua lata fuit: bene pñt gaudere priuilegiis indulgentiis et remissionib; sicut et alii: pñcta phant in. h. illis. et in c. alma. de sen. excō. li. vi. t c.

## De noui operis nuntiatione.

### Rubrica.

**C**uius. s. de excessibus prelatorum in subditos verum quia quādoq; subditū excedunt in contemptum iuris vel pretorū. Ideo ponit istam rubricam.

1. **E**dificium factum post noni operis nuntiationē demoliri dō expensis construentis: siue nuntiatio facta sit iure siue non. nu. seq. et vnde hoc procedat. nu. 6.
2. Capella noua non potest construi in limitibus alterius parochie ad preindictum superioris.
3. Canones respiciunt legū famulatū: et quomodo suppleri possunt ad eorum intellectum secundum leges.
4. Statutis quibus imperialibus innodetur ecclesia.
5. Un legibus sit indifferenter standum in foro canonico: vel quādoq; eis vtendum.
6. Nuntiatio noui operis qualiter sit fienda.
7. Nuntiatio noui operis quibus fieri potest.
8. Nuntiatio noui operis an quocunq; die fieri possit ut facta teneat.
9. Nuntiatio vñica an sufficiat pro locis pluribus.
10. Nuntiatio noui operis facta iure vel iniuria quare sit edificium omne postea factum deoluendum expensis construentis.

**I**ntollerimus. ¶ Quod edificatū est operis demoliri dō expensis cōstrūcti. h.d. cu. se. In prima cōsultatio. In scđa rāsio. ibi. q. vero. Casus legabat cōstrūctū post destruendū: etiā dato qd non pñbare de iure nuntiatis. In pñtrariis allegabantur canones dicētes qd iniuste edificatiū debeat demoliri: vñ dubitās an stare deberet canonib; vel iuri cōsuluit papā. ¶ No. i. qd edificatiū post noui operis nuntiationē siue iure: siue non iure sit edificatiū eo qd sp̄eta denūciatio edificatiū est: demoliri dō. ¶ Scđo no. qd in limitibus alterius parochie noua capella institutiō nō pot ad superioris preindictum. ¶ No. qd canones respiciunt legū famulatū. ¶ No. qd canones supplēdi sunt scđz legū famulatū ad intellectū in casib; nō clare a canone decisis. Aliis notabilia non habetis.

4. ¶ Opp. qd ecclesia nō arcta legibus nec statutis laicorū. s. de cōst. eccl. vi. d. bene quidē. t. d. e. eccl. nō alie. c. s. So. eccl. vñ legib; gnalib; et imperialib; qd tales intelligunt approbatē eo ipso qd nō sunt reprobata. t. d. p. totū: t. maxime. c. s. in adiutorium. Constitutionib; vero particularib; et statutis ecclia nō vñit: t. eo ipso censem talia reprobata qd nō reperirent approbatā. Idē no. s. de so. lu. c. s. qui. s. de indi. nouit. t. c. ecclie prealle. t. c. s. in adiutorium.
5. ¶ Scđo quero an indifferēter legib; sit standū in foro canonico die igit vbi agit de materia peccati nō stat legi: sed canon. s. de pñseri. c. s. ibi no. Idē vbi agit de interpretatione fidei vel cāc sp̄asitio: vel vbi sunt diuersae op̄i. id. l. i. C. de sum. tri. t. q. fil. sint le. c. p. vñerabilē. Itēz vbi deſit ius ciuile scđm canones determinat̄ casus emergēs: si est determinat̄ p̄ canones seruari dñt canones: vt. l. i. C. de no. co. cōpo. Et dicūt qd hoc casu l3 scđm leges sit recurrendū ad

6. cōsuetudinē: tñ melius est recurrere ad canonē: et quo reperit cor. re. xj. d. qd nesciat. t. c. eccliarū. ¶ Clemio ad glo. gl. ii. qd pma et li. teralis: t scđa in pñ. in ver. ar. 5 op̄i. qd legib; nō fit vñendū in foro ecclasticō. xxvij. q. iiij. inter hoc. xxiij. q. iiij. nemo. dic qd legib; est vñendū in ecclasticis causis: nisi canonib; h̄dicāt: vt. t. d. c. j. z. hic in f. ad hoc. C. de no. co. cōpo. l. hec que. de male. dicit gof. qd leges nō cōtradicūt seruāda est gl. Si h̄dicāt canonib; t let sine peccato possit seruari est seruāda in suo foro: et canon in foro suo. detesta. cū es. t. c. relati. d. e. arbi. c. s. lib. vi. Si peccatū inducit lex: standū est canon. de rescrip. c. s. Si h̄dicāt sed nō expresse stat in vñro fo. ro ei qd in altero est expressum vel hic. t. s. de testa. raynaldus et raynutius. qui s. fint le. p. venerabilē. ¶ ¶ Super verbo iniuria qrit de rōne qre factū post denūciatio sine iure: siue nō iure fit factū destruāt. dicit glo. qd hoc operas autoritas pretorio sicut dicim⁹ in sua excōciatione que siue iure siue iniuria sit lata sua valet. xi. q. iii. c. i. vnde dicit glo. ppter vim ipsius denūciatioē oē qd cunq; factū est destruendū ante remissioē: qd ut intelligas post fa. etiam denūciatioē itur ad pretorū vel ad iudicez ut remittat de. nūciatioē: qd nūciās nō h̄z tu nūciādīt cognoscit de iure sum. marie: post factū remissioē pōt edificare. s. de no. oper. nūciā. l. j. 7. ¶ Eadē gl. i. vers. t. hec denūciatio qrit q̄litter est denūciatio faciēdā: t vbi dicit gl. qd in re pñtī. i. in loco vbi edificat: vnde alibi facta vel in foro nil operas ff. e. t. l. o. pupillo. h. si qd forte: qd est vñrū quātū ad finē operis demoliēdi post denūciatioē: sed si vñllēt agere iure ordinario ostendēdo qd iniuste est edificatiū audiret. ¶ Eadē glo. ibi. t nō tm dño. querit quib; pōt fieri. dicit glo. qd cū reale sit: non tm̄dō est necesse qd fiat ipsiis quorū noīe edificare: sed sufficit qd fiat operarib; ff. e. t. l. o. pupillo. h. nūciāre. ¶ Eadē gl. ibi. vñ cūcūq; querit an quocunq; die fiat teneat nūciatioē: dicit qd sic. ff. e. l. cimili 10. l3. ¶ Eadē glo. ibi. t no. querit an pro plurib; locis sufficiat vna de. nūciatio vel promissio. glo. dicit qd nō: imo tot debet esse denū. ciationes: remissioēs quot sunt loca in quibus edificat. ff. e. t. l. 11. de pupillo. h. si in plurib; fm. Lau. ¶ ¶ glo. Super verbo in pñdici. c. op. t vñ qd ter. abi. h̄dicāt. Hā dicit qd edificatiū post operis nū. ciatione demolit siue iure postea dicit qd demolitū si vna ecclia in preindictis alterius est edificata. Solu. hic sunt vñe cause qd sonat̄ demolitioni: vna qd sp̄eta autoritate pñtōris: t hoc de iure ciuili. Aliis qd in pñdici. z. hoc de iure canonico. Si con. currant ambe demoliēdi est. Si cōcurrat altera idē: qd vñi iusper aliud innat̄: t hoc est qd voluit ter. Deinde eadē glo. op. qd in pre. indictio alteri ecclie parochialis possit edificari. xvi. q. i. ecclie. t. c. quicunq; de ecclie. edifi ad audiētiā. Sol. hoc nō pōt fieri nisi iusta cāt̄ in cōtrario: t de episcopi autoritate. t glos. allegat. ad hoc. j. e. cum olim. t. c. autoritate. lib. vi. fm. doc. Antonius de Butrio.

1. ¶ Nūciatio noui operis facta omne edificium postea factū venit expēs cōstrūctis demolitiū: siue facta sit iure vel iniuria.
2. Edificio destructo post nūciatioē noui operis facto omnia cō sequenter actione ordinatoria ad ed. sicūm veniunt in irritum dēcernenda.
3. Juramentum pñstū contemplatione certe rei vel persone ces. sante re vel persona non est obligatorium.
4. Destructa ecclia vel ciuitate an possit clericus appellari clericus dicte ecclie vel ciuitatis destrucere: t an pereat priuilegia. Priuilegia ecclie vel ciuitatis an pereant destruta ciuitate vel ecclie. Clericus vel ciuitis an retineat priuilegia ecclie vel ciuitatis de. structa ecclie vel ciuitate.
5. Bannitus vel exul an perdat bonorū possessionem que habet in loco a quo datus est in exilium.
6. Denūciatio noui operis facta predecessorī quomodo teneatur successor: t quo sufficiat domino edificiū prestare patientiam cui sa. cta est absenti nūciatio noui operis: l3 factū sit edificiū eo inuito vel ignorante ut teneatur ad demolitionē operis. nu. seq.
7. Successor in dignitate non succedit in vñcū culpe defuncti: ilicet seorsim sit in successore hereditatis.
8. Nūciatio noui operis in quibus t pro quibus rebus fiat.
9. Edificare de nouo vel nonū opus facere quando quis dicatur.
10. Nūciatio noui operis quoniam est: t quib; fiat. nu. 11.
12. Nūciatio an possit fieri procuratori.
13. Nūciare nonū opus quis possit t quibus competat.
14. Missionis in possessionem qualis sit modus vbi agitur pro iure incorporali.
15. In possessionem qualiter quis mittatur vbi etiam agitur de iure incorporali.
16. Nūciatio noui operis remittende quod et quale sit remedū. Summatum est in. c. precedēti. Primo mā dat opus demoliri: et irritat quicquid ex illo securum est. Secundo reprehendit episcopum: quia non curat scandalū

**A**mi ex inūcto. Summatum est in. c. precedēti. Primo mā dat opus demoliri: et irritat quicquid ex illo securum est. Secundo reprehendit episcopum: quia non curat scandalū